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Pasqyra te Ardhurave dhe

hpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

2017

riudha
N Pershkrimi i Elementeve s
Raportuese
I Te ardhurat
1 Te ardhura nga shitjet 22,683,250 14,775,987
» mallrat 13,215,649 58,030
» produktet
» sherbimat 9,467,710 14,717,957
2 Nga veprimtarite & shfrytezimit
e fitimet nga shitja e AAGJIM+AAJIM
» filimet nga Investimet pasuri patundeshmea
»_gjobat per vonesa
» ndryshimet ne kursin & kembimit
>
>
13 Mdryshimi ne inventarin & prod gateshme e punes ne proces
4 Puna & kryer nga njesia akonomike per gellimet @ vala dhe e kapitaliruar
" Shpenzimet
1 Mallrat lendet e para sherbimet per veprimtarine paresore -14 035,632 -8.318.022
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit ge nk lidhen me
» shpenzimet p&r mbajtjen & llogarive
» kashillim, shpenzimet par zyrén, sigurimet,
» shpenzimet e reklamave, shpenzimat & nisjes dhe punés kérkimaora
P shpenzimet @ lidhusa ma krijimin e provizioneve
» shumnal & pareshikuara pér llogarilé e arkgtueshme 12 dyshimila el)
B hwmigen nga shithe Bfetgjota matenals dhe investimevs nd aktie 6 patundshme
B giobave dhe noeshiimews, nUmMb neto g8 ejen ngad ndryshimii Kursit i kBmbimi
= ndryshimet né vievén e kissesave pér fu arkétuar dha detyrimeve ndif humilordse
[
»
3 Shpenzime per personelin -2,297,300 1,604,207
> pagat -1,805211.00 -1,318,612
Shperblimet
Pagat per lejet vietore
Festat dha kompensime te tjera monetare dhe jo monetare
» sigurimet shogerore -362,089.00 -284 695
» sigutimel per pension
4 Amorizimet dhe zhvieresimat -757,158.00 -135,924
5 Shpenzimete tiera -8590,000 726,934
6 Qeraja -874,000.00 -760,000
Totali shpenzimeve | shumat ) -18,854,091 -12,545 087
1|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,405
]
» Fitimel (humbjet) nga kursi i kémbimi -31,729 31,040
IViTotali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare -31,728 32,445
V|Fitimi (humbja) para tatimit 3,797,539 2,263,345
Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 569,631 344 275
VilFitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,227,908 1,919,070




